
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

    от 07.02.2017 № 47        
         с. Ершичи 

   Ершичского района 

   Смоленской области 
        

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

муниципального образования -  

Ершичский район Смоленской 

области от 04.03.2016 №39    

 

 

      В соответствии с решением Ершичского районного Совета депутатов от 

22.12.2016 №77 «О бюджете муниципального образования - Ершичский район 

Смоленской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» и 

постановлением Администрации муниципального образования – Ершичский район 

Смоленской области от 23.11.2015 № 250 «Об утверждении Порядка принятия 

решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации и  

порядка  проведения оценки эффективности реализации     муниципальных 

программ» Администрация муниципального образования – Ершичский район  

Смоленской области     постановляет: 

 

   1. Внести в постановление Администрации муниципального образования -  

Ершичский район Смоленской области от 04.03.2016 №39 «Об утверждении 

муниципальной  программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса 

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области»»  на 2016-

2018 годы следующие изменения: 

   - в названии постановления цифры «2016-2018» заменить цифрами «2016-2019»; 

  -  в пункте 1 постановления цифры «2016-2018»  заменить цифрами «2016-2019»; 

   2. Внести в муниципальную  программу «Развитие дорожно-транспортного 

комплекса муниципального образования - Ершичский район Смоленской области»  

на 2016-2018 годы, утвержденную постановлением Администрации 

муниципального образования -  Ершичский район Смоленской области от 

04.03.2016 №39 следующие изменения: 

   2.1.  В названии муниципальной  программы цифры «2016-2018 заменить цифрами 

« 2016-2019»; 



2.2.  В названии паспорта муниципальной  программы цифры «2016-2018 заменить 

цифрами « 2016-2019»; 

2.3  В  паспорте  муниципальной   программы: 

- строку «Сроки (этапы) реализации муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 
Сроки (этапы) реализации муниципальной 

программы 

один этап, 2016-2019 годы 

 

- строку «Объемы ассигнований муниципальной программы        (по годам   

реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей 

редакции: 
Объемы ассигнований муниципальной 

программы (по годам реализации и в 

разрезе источников финансирования 

   Объем бюджетных ассигнований  бюджета 

на реализацию муниципальной программы 

составляет   7937423,16 рублей, в том числе 

на реализацию мероприятий: 

   Капитального ремонта и ремонта 

автомобильных дорог общего пользования  

муниципального образования –                          

6397423,16 рублей; 

   Субсидии на возмещение затрат в связи с 

оказанием услуг по осуществлению  

пассажирских перевозок автомобильным 

транспортом в внутримуниципальном  

автомобильном сообщении, не 

компенсированных доходами от перевозки 

пассажиров в связи с регулированием 

тарифов по данному виду сообщений –          

1 540 000,0 рублей; 

Объем бюджетных ассигнований на 

реализацию муниципальной программы по 

годам составляет: 
 

Год ВСЕГО 

(рублей) 

В том числе 

средства 

местного 

бюджета 

( рублей) 

2016 2 214 205,16 2 214 205,16 

2017 1 927 416,00 1 927 416,00 

2018 1 803 402,00 1 803 402,00 

2019 1 992 400,00 1 992 400,00 
 

 



2.5  В разделе 4. «Обоснование ресурсного обеспечения» муниципальной  

программы»  абзац 1 изложить в следующей редакции:    

« Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств 

местного бюджета за весь период ее реализации составляет                                                        

7937,42 тыс. рублей, в том числе в 2016 году  2 214,20 тыс. рублей, в 2017 году — 

1 927,42 тыс. рублей, в 2018 году - 1 803,40  тыс. рублей, в 2019 году - 1 992,40  тыс. 

рублей» 

2.6.  Приложение №1 к муниципальной программе  изложить в новой редакции 

согласно Приложению №1. 

2.7.  Приложение №2 к муниципальной программе   изложить в новой редакции 

согласно Приложению №2. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, и  

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года. 

 

 

Глава муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области                                 К.Н.Серенков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Отп.1 экз. - в дело 

Исп.  Е.В.Телюкова                      

тел. 2-19-07 

__________________ 

Разослать: прокурору, финансовому 

управлению 2 экз.;    отделу экономики, 

имущественных и земельных отношений;   

бухгалтерии; контрольно - ревизионной 

комиссии  

 

   Визы:     И.И.Напреева ____________  «____» __________  ______   

              

                   М.М.Бугаев  ____________  «____» __________  _______  

 

 



Приложение № 1   

к муниципальной программе  

«Развитие дорожно-

транспортного комплекса 

муниципального образования 

- Ершичский район 

Смоленской области» на 

2016-2019 годы 

Целевые показатели 

Реализации муниципальной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального 

образования - Ершичский район Смоленской области» на 2016-2019 годы 

№ 

п/п 

Наименование   показателя Единица 

измерения 

Базовые значения показателей 

по годам 

Планируемые значения показателей  

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

1. Оказание услуг по 

осуществлению пассажирских 

перевозок автомобильным 

транспортом в 

внутримуниципальном 

автомобильном сообщении. 

% 100 100 100 100 100 100 

2. Улучшение условий жизни 

населения муниципального 

образования - Ершичский район 

Смоленской области на основе 

% 45 50 55 60 65 68 



вновь построенных, 

капитально-

отремонтированных, 

реконструированных дорог и 

улично-дорожной сети.  

5 Повышение эффективности работы  

МУП «Ершичское ПАТП 

% 65 70 80 90 95 100 

6 мероприятий по повышению 

безопасности дорожного движения. 

ед 5 6 8 10 12 14 

7 Проведение районного конкурса 

среди учащихся школ «Безопасное 

колесо» 

 1 1 1 1 1 1 

8 Содержание улично-дорожной сети. % 60 70 80 90 95 100 

9 число погибших в результате ДТП, 

снижение показателей ДТП и 

пострадавших в них 

 0 0 0 0 0 0 

10 Снижение уровня тяжести дорожно 

транспортного травматизма. 

% 8 6 5 4 3 2 

 

 

 

 

 



  

Приложение №  2   

к муниципальной программе  

«Развитие дорожно-

транспортного комплекса 

муниципального образования 

- Ершичский район 

Смоленской области» на 

2016-2019 годы 

 

План реализации  муниципальной программы  

«Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования - Ершичский район Смоленской области»                                     

на 2016-2019 годы 

Наименование  

основного 

мероприятия 

Направление 

расходования 

Исполнит

ель 

мероприя

тия     

 

Источники 

финансово

го   

обеспечен

ия 

(расшифро

вать) 

Объем средств на реализацию 

муниципальной программы на отчетный 

год и плановый период,  рублей 

Планируемое значение 

показателя на 

реализацию 

муниципальной 

программы на 

отчетный год и 

плановый период 

всего 2016 2017 2018 
2019 

2016 2017 
201

8 

2019 



Развитие сети 

автомобильных дорог 

общего пользования 

муниципального 

образования 

Капитальный ремонт 

и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования  

муниципального 

образования 

 
Районный 

бюджет 

6397423,1

6 

1674205,

16 
1503402 1503402 

 

 

692400 

100 100 100 
 

100 

 ремонт уличной 

дорожной сети  и  

автодорог местного 

значения, а также 

дворовых территорий 

многоквартирных 

домов, 

расположенных на 

территории  

муниципального 

образования и др. 

      

 

   

 

 Содержание улично-

дорожной сети.  
Районный 

бюджет 
0 0 0 0 

 
0 0 0 

0 

Создание условий для 

обеспечения 

транспортного 

обслуживания населения в 

внутримуниципальном 

автомобильном 

сообщении на территории 

муниципального 

образования – Ершичский 

район Смоленской 

области 

Субсидии на 

возмещение затрат в 

связи с оказанием 

услуг по 

осуществлению  

пассажирских 

перевозок 

автомобильным 

транспортом в 

внутримуниципально

м  автомобильном 

сообщении, не 

компенсированных 

 отдел  

экономики

, 

имуществе

нных и 

земельных 

отношени

й 

Админист

рации 

муниципа

льного 

Районный 

бюджет 
1 540 000 540 000 400 000 300 000 

30000

0 
100 100 100 

 

 

 

100 



доходами от 

перевозки пассажиров 

в связи с 

регулированием 

тарифов по данному 

виду сообщений 

образован

ия –

Ершичски

й район 

Смоленск

ой области 

Всего по программе 

«Развитие дорожно-

транспортного 

комплекса 

муниципального 

образования - 

Ершичский район 

Смоленской области» на 

2016-2019 годы 

 

 
 Районный 

бюджет 

7937423,

16 

2214205

,16 
1927416 1803402 

 

 

19924

00 
100 100 100 

 

 

100 

 


